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Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Marcus Rantalan valtuustoaloitteesta nimetä katu enti-
sen arkkiatrin ym. Nils Oker-Blomin mukaan
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Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Nimistönsuunnittelu on osa kaupunkisuunnittelua, ja nimistö suunnitel-
laan asemakaavojen laatimisen yhteydessä. Helsingissä on noin 7 000 
paikannimeä sekä suomeksi että ruotsiksi. Noin kahdeksan prosenttia 
nimistä on annettu henkilöiden mukaan. Henkilönnimien käyttö nimis-
tössä voi olla perusteltua, kun henkilö tai hänen elämäntyönsä liittyy lä-
heisesti nimettävään paikkaan tai alueella käytettävään nimistön aihe-
piiriin. 

Kaupunkiympäristölautakunta toteaa, että Suomen ensimmäinen viru-
sopin professori, Helsingin yliopiston rehtori ja kansleri, arkkiatri Nils 
Oker-Blom (1919–1995) ja hänen elämäntyönsä liittyy Helsinkiin ja ai-
van erityisesti Helsingin yliopistoon, jossa hän työskenteli vuosikym-
menten ajan. Oker-Blom oli myös syntynyt ja kuoli Helsingissä. Nils 
Oker-Blomin laaja ja monialainen elämänura täyttää muistonimille ylei-
sesti asetetut kriteerit. 

Kaupunkiympäristölautakunta jatkaa, että nimistötoimikunta on käsitel-
lyt Nils Oker-Blomin muistamista aiemmin vuonna 2015 Släktförenin-
gen Oker-Blom rf:n aloitteesta. Jo tällöin nimistötoimikunta on hyväksy-
nyt Nils Oker-Blomin nimen niin sanottuun nimipankkiin mahdollista 
myöhempää käyttöä varten esimerkiksi Meilahden sairaala-alueella 
jonkin sopivan, aiemmin nimeämättömän kohteen tullessa nimettäväk-
si. Nimistötoimikuntaa kuultuaan kaupunkiympäristölautakunta mainit-
see, että mahdollinen nimikkopaikka voi tulla harkittavaksi juurikin Mei-
lahden sairaala-alueella tai kampuksella taikka vaihtoehtoisesti Oker-
Blomin pitkäaikaisilla asuinseuduilla Lauttasaaressa tai Taka-Töölössä, 
kun sinne avautuu uusia, hänen elämänkaareensa liittyviä nimettäviä 
paikkoja. Nimistötoimikunta on suosittanut myös selvittämään muita 
muistamisen tapoja kaavanimen sijaan, kuten vaikkapa kampuksen 
jonkin sisätilan nimeämistä Nils Oker-Blomin mukaan.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
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Mikko Aho

Lisätiedot
Johanna Lehtonen, nimistönsuunnittelija, puhelin: 310 37386

johanna.lehtonen(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 17.02.2021 Rantala Marcus Kadun nimeäminen entisen 
arkkiatrin ja Yliopiston rehtorin ja kanslerin Nils Oker-Blomin mukaan

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Marcus Rantala ja 17 muuta valtuutettua ovat tehneet 
17.2.2021 seuraavan valtuustoaloitteen:

Kadun nimeäminen entisen arkkiatrin ja Yliopiston rehtorin ja kanslerin 
Nils Oker-Blomin mukaan

Me allekirjoittaneet ehdotamme, että Helsinki nimeää kadun Suomen 
entisen arkkiatrin ja Helsingin Yliopiston rehtorin ja kanslerin Nils Oker-
Blomin mukaan.

Nils Oker-Blom oli merkittävä tiedemies ja lääkäri. Hän syntyi vuonna 
1919 Helsingissä, jossa myös hänen vanhempansa olivat syntyneet ja 
eläneet. Melko lyhyitä ulkomailla vietettyjä tutkimusvierailuja lukuun ot-
tamatta Nils Oker-Blom oli helsinkiläinen ja pysyi uskollisena Helsingin 
yliopistolle koko elämänsä ajan.

Nils Oker-Blom toimi Helsingin yliopiston rehtorina vuosina 1978–1983 
ja kanslerina vuosina 1983–1988. Hän toimi myös lukuisien helsinki-
läisten, suomalaisten ja kansainvälisten järjestöjen johtotehtävissä.

Vuonna 1992 Nils Oker-Blom sai Arvo Ylpön kuoltua Suomessa vain 
yhdelle lääkärille kerralla myönnettävän arkkiatrin arvonimen. Oker-
Blom kuoli 1995. Arkkiatrin arvon Suomessa on saanut kaikkiaan 12 
lääkäriä, joista itsenäisyyden aikana vuoden 1928 jälkeen kuusi.

Nils Oker-Blom pyrki kaikissa tehtävissään parhaansa mukaan edistä-
mään Helsingin kaupungin tunnettavuutta kuten myös Helsingin yliopis-
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ton arvostusta kansainvälisessä tiedeyhteisössä. Hyvänä esimerkkinä 
tästä on Helsingissä vuonna 1968 järjestetty ensimmäinen kansainväli-
nen virologinen kongressi, jonka puheenjohtajana Nils Oker-Blom toimi.

Nils Oker-Blom i korthet:

1919 föddes i Helsingfors
1937 student
1947 med.lic.
1948 med. doktor
1957 professor i virologi vid Helsingfors universitet (han verkade även 
som dekanus)
1961 inspektor för Nylands nation
1978 rektor vid Helsingfors universitet
1983 kansler för Helsingfors universitet
1992 arkiater
1995 avled i Helsingfors

Vi undertecknare föreslår att Helsingfors stad uppkallar en gata efter 
Nils Oker-Blom, gärna i närheten av Helsingfors Universitets campus. 

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan asiasta lausunnon kaupunginhallitukselle 30.6.2021 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho
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